
 

 

C O M U N E  D I  C A N T A G A L L O  

PROVINCIA DI  PRATO  

_____________ 

 
   

Decreto del Sindaco n. 28 del 22 luglio 2025 

 
 
Oggetto: DECRETO DI RIDISTRIBUZIONE DELEGHE ASSESSORILI  
 
 
 

 

IL SINDACO 
 
Premesso che a seguito dei risultati delle elezioni amministrative tenutesi in data 8 e 9 giugno 2024 per 
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, si è proceduto alla nomina dei componenti della 
Giunta Comunale; 
Ritenuto, decorsa la prima annualità di mandato e svolta una valutazione politica generale ed una sostanziale 
verifica sull’esperienza e sull’andamento dell’attività amministrativa sino ad oggi, di confermare tutti gli 
assessori attualmente in carica per l’esperienza maturata e l’impegno profuso e di riassegnare le deleghe 
assessorili, per dare un nuovo impulso all’azione politico−amministrativa per il raggiungimento degli 
obiettivi prefissati; 
Visto il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.lgs. 267/2000) ed in modo 
particolare gli artt. 46, 47 e 48; 
Richiamato l’art. 1, comma 135, Legge n. 56/2014 circa la rideterminazione della composizione delle giunte 
e dei consigli nei comuni fino a 3000 abitanti e nei comuni da 3000 abitanti fino a 10000 abitanti; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Richiamati i precedenti decreti sindacali n. 13 del 17 giugno 2024 e n. 17 del 21 giugno 2024; 
Preso atto dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità; 
In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dalle norme legislative richiamate e dal vigente 
Statuto Comunale; 
 

DECRETA 
 
la ridistribuzione delle deleghe assessorili come di seguito specificato: 
 
GIULIO BELLINI, membro esterno, nato a Prato (PO) il 02.10.1992: 
CULTURA ED EVENTI - IMMIGRAZIONE E MULTICULTURALITÀ - LOTTA ALLE 
DISEGUAGLIANZE E DIRITTI DEL CITTADINO - PARI OPPORTUNITA’ - OSSERVATORIO PER LA 
PACE – POLITICHE PER LA MEMORIA - POLITICHE PER LA CASA - VOLONTARIATO ED 



 

 

C O M U N E  D I  C A N T A G A L L O  

PROVINCIA DI  PRATO  

_____________ 

 
ASSOCIAZIONISMO - POLITICHE DELLE FRAZIONI E DECENTRAMENTO 
 
 
DIMITRI BECHERI, membro esterno, nato a Prato, il 6.10.1978: 
SANITA’ E SALUTE – SPORT – POLITICHE SOCIALI - DISABILITÀ - TUTELA DEGLI ANIMALI – 
CACCIA E PESCA – TUTELA DEL SUOLO E DELLE ACQUE 
 
 
MANUELA CHIARAMONTI, membro esterno, nata a Prato il 03.09.1973: 
SCUOLA E POLITICHE EDUCATIVE – DIRITTI DEI BAMBNI E DELLE FAMIGLIE – EDILIZIA 
SCOLASTICA - AGRICOLTURA E COMMERCIO – DECORO E ARREDO URBANO – QUALITA’ 
AMBIENTALE – GESTIONE DEI RIFIUTI – TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 
 
JACOPO PAYAR, membro esterno, nato a Prato (PO) il 25.07.1989: 
PROMOZIONE DEL TERRITORIO - AREE PROTETTE E RISERVA NATURALE – TURISMO E 
MARKETING TERRITORIALE – POLITICHE GIOVANILI – PARTECIPAZIONE E COOPERAZIONE – 
INNOVAZIONE DIGITALE E TRANSIZIONE ECOLOGICA – COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 
 
CHE fra i componenti della Giunta Comunale è confermato la nomina del Dott. Giulio Bellini quale Vice 
Sindaco; 
 
CHE restano in capo al Sindaco, in via residuale, tutte le competenze che non rientrano nelle deleghe sopra 
attribuite ed elencate e, nello specifico, i seguenti campi di attività: 
BILANCIO – PROGRAMMAZIONE ECONOMICA – TRIBUTI E LOTTA ALL'EVASIONE – PERSONALE 
– SVILUPPO SOSTENIBILE – POLITICHE DEL LAVORO – PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL 
TERRITORIO – RAPPORTI ISTITUZIONALI 
 
Al delegante resta salva ed impregiudicata la facoltà di revocare, in tutto o in parte, in qualunque tempo, la 
delega conferita. 
 

DISPONE 
 

Di comunicare agli interessati il presente provvedimento di ridistribuzione delle deleghe assegnate, al fine 
di formalizzarlo con gli atti di accettazione; 
 
Di comunicare tale provvedimento al Consiglio Comunale nella prima seduta dello stesso, così come 
previsto dall'art.46 del D.Lgs 267/2000; 
 
Di inviare altresì copia del presente atto al Prefetto di Prato nonché ai responsabili di Area; 
 
Di pubblicare il presente decreto sul Sito Istituzionale e nell’Amministrazione Trasparente del Comune. 
 
 
 
 



 

 

C O M U N E  D I  C A N T A G A L L O  

PROVINCIA DI  PRATO  

_____________ 

 
 Sindaco 

 GUGLIELMO BONGIORNO 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale costituisce 
originale dell'Atto. 
 


